
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 01.04.2021 №427
г. Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания
от 28.10.2020 №366

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, в соответствии со статьей 10 Федерального закона 
от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», на основании пункта 3.4 Порядка управления и 
распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности 
Вытегорского муниципального района, утвержденного решением 
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 08 
сентября 2017 года № 476, (с последующими изменениями)
Представительное Собрание Вытегорского муниципального района 
РЕШИЛО:

1.Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 28 октября 2020 года № 366 «Об утверждении 
прогнозных планов (программы) приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Вытегорского муниципального района, на 
2021-2023 годы» следующие изменения:

1) в пункте 2 цифры «3280» заменить цифрами «3570,0», цифры 
«2175,0» заменить цифрами «2465,0»;

2) таблицу Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, 
находящегося в муниципальной собственности Вытегорского 
муниципального района, на 2021 год, утвержденного указанным решением, 
дополнить пунктами 12-20 следующего содержания:

«
12. Автобус для перевозки детей, 

марка, модель ТС ПАЗ 32053-70, 
идентификационный номер (VIN) 
Х1М3205СХА0002718, год
изготовления 2010, модель, № 
двигателя 523400 А1001957, цвет

Аукцион; 
посредством 
публичного 

предложения*

30,0



кузова желтый, мощность
двигателя 124 л.с., тип двигателя 
бензиновый, разрешенная
максимальная масса 6270 кг, 
масса без нагрузки 5080, ПТС 52 
MX 084044

13. Автобус для перевозки детей, 
марка, модель ТС ПАЗ 32053-70, 
идентификационный номер (VIN) 
Х1М3205СХА0006260, год
изготовления 2010, модель, № 
двигателя 523400 А1010655, цвет 
кузова желтый, мощность
двигателя 124 л.с., тип двигателя 
бензиновый, разрешенная
максимальная масса 6270 кг, 
масса без нагрузки 5080, ПТС 52 
НВ 404154

Аукцион; 
посредством 
публичного 

предложения*

30,0

14. Автомобиль грузовой, марка, 
модель ТС ГАЗ-3302,
идентификационный номер (VIN) 
ХТН33020041936905, год
изготовления 2004, модель, № 
двигателя *40630А*43069279*,
цвет кузова снежно-белый,
мощность двигателя 72,2 квт., тип 
двигателя бензиновый,
разрешенная максимальная масса 
3500 кг, масса без нагрузки 1900, 
ПТС 52 КТ 134165

Аукцион; 
посредством 
публичного 

предложения*

50,0

15. Автомобиль специальный А/М, 
марка, модель ТС УАЗ-390942, 
идентификационный номер (VIN) 
ХТТЗ 909423 003 9692, год
изготовления 2003, модель, № 
двигателя ЗМЗ-410400 N
30002632, цвет кузова защитный, 
мощность двигателя 85 л.с., тип 
двигателя бензиновый,
разрешенная максимальная масса 
3050 кг, масса без нагрузки 1900, 
ПТС 73 КН 638894

Аукцион; 
посредством 
публичного 

предложения*

50,0

16. Трактор колесный МТЗ-80Л, год 
выпуска 1984, заводской № 
машины (рамы) 358120, двигатель

Аукцион; 
посредством 
публичного

30,0



№ 769453, цвет синий, паспорт 
самоходной машины и других 
видов техники АВ 012543

предложения*

17. Трактор колесный Т-25А, год 
выпуска 1987, заводской № 
машины (рамы) 415045, двигатель 
№ 977959, цвет красный, паспорт 
самоходной машины и других 
видов техники АВ 097887

Аукцион; 
посредством 
публичного 

предложения*

30,0

18. Прицеп тракторный ПСЕ-12,5, год 
выпуска 1984, заводской № 
машины (рамы) 427435, двигатель 
№ отсутствует, цвет серый, 
паспорт самоходной машины и 
других видов техники АВ 012544

Аукцион; 
посредством 
публичного 

предложения*

10,0

19. Автобус для перевозки детей, 
марка, модель ТС ПАЗ 32053-70, 
идентификационный номер (VIN) 
Х1М3205СХА0002716, год
изготовления 2010, модель, № 
двигателя 523400 А1001966, цвет 
кузова желтый, мощность
двигателя 124 л.с., тип двигателя 
бензиновый, разрешенная
максимальная масса 6270 кг, 
масса без нагрузки 5080, ПТС 52 
MX 084045

Аукцион; 
посредством 
публичного 

предложения*

30,0

20. Автомобиль грузопассажирский 
А/М, марка, модель ТС УАЗ-2206, 
идентификационный номер (VIN) 
XTT220600Y0031975, год
изготовления 2000, модель, № 
двигателя УМЗ-41780В N
Y0902735, цвет кузова белая ночь, 
мощность двигателя 76 л.с., тип 
двигателя бензиновый,
разрешенная максимальная масса 
2780 кг, масса без нагрузки 1855 
кг, ПТС 73 ЕТ 953228

Аукцион; 
посредством 
публичного 

предложения*

30,0

»;
3) в Прогнозном плане (программе) приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Вытегорского 
муниципального района, на 2022 год, утвержденном указанным решением:

- пункты 1 и 2 таблицы признать утратившим силу;
- таблицу дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:



».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования.

5. Автомобиль грузопассажирский 
А/М, марка, модель ТС УАЗ-3909, 
идентификационный номер (VIN) 
XTT390900Y0046347, год
изготовления 2000, модель, № 
двигателя ЗМЗ-40210L N
Y0137593, цвет кузова белая ночь, 
мощность двигателя 74 л.с., тип 
двигателя бензиновый,
разрешенная максимальная масса 
2820 кг, масса без нагрузки 1820, 
ПТС 73 ЕТ 976705

Аукцион; 
посредством 
публичного 

предложения*

59,0

6. Нежилое помещение, площадь - 
96,5 кв.м, расположенное по 
адресу: Вологодская область,
Вытегорский район, п. Белоусово, 
ул. Гагарина, д. 17

Аукцион; 
посредством 
публичного 

предложения*

146,0

Глава района А.В.Зимин


